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Spasób redukowania ciśnaenio oleju w części obiegu smarowania,
zwłaszcza silnika spalinowego

Patent trwa od dnia 14 lipca 1958 r.

' W wielu przypadkach zachodzi potrzeba zre¬
dukowania ciśnienia oleją w części obiegu
smarowania silnika spalinowego, w porówna¬
niu z ciśnienieim panującym w pozostałej czę-
ści obiegu. Jest to np. stosowane w celu ogra¬
niczenia ilości oleju podawanego do smarowa¬
nia dźwigienek zaworowych. W tych* przypad¬
kach stosowane są bądź zawory -redukcyjne,
bądź też dysze redukcyjne. Oba te rozwiązania
mają wady, a mianowicie: zawory redukcyjne
są mechanizmami stosunkowo złożonymi
i wskutek tego dość kosztownymi, natomiast
dysze redukcyjne ulegają niekiedy zatkaniu,
przerywając całkowicie dopływ oleju do miejsc
smarowanych. Poza tym oba te urządzenia wy-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są inż. Eugeniusz Ajzen-
berg i inż. Henryk Szczygieł.

magają określenia specjalnego miejsca do ich
wbudowania.

Sposób redukowania ciśnienia oleju w części
obiegu smarowania według wynalazku usuwa
wady omówionych rozwiązań, wyzyskując do
redukowania eiśnLemia zjawisko spadku ciśnie¬
nia oleju w łożyskach ślizgowych.

Na rysunku uwidoczniony jest przykład re¬
alizacji wynalazku. Olej doprowadzany jest
przewodem 1 z magistrali olejowej, tj. z części
układu o normalnym ciśnieniu do tulejki 2
łożyska ślizgowego, w której obraca się czop 3.
Olej o zredukowanym ciśnieniu, wskutek prze¬
ciskania się między czopem a tuleją, odprowa¬
dzany jest przez otwór 4. Przez odpowiednie
rozstawienie otworów 1 i' 4, w zależności od
luzu pomiędzy czopem 3 a tuleją 2, uzyskać
można odpowiedni spadek ciśnienia w prze¬
wodzie olejowym 4, odprowadzającym olej do



częScT objegu e zredukowanym eiśnieniu.
W przypadku, gdy chodzi o uzyskanie mniej¬
szych spadków ciśnienia bądź wiejkszych
wydatków oleju, możliwe jest wykonanie
rowka o odpowiednio dobranym profilu na
części obwodu czopa, tak umieszczonego, że
podczas obrotu czopa 3 łączy okresowo ze so¬
bą otwory 1 i 4, umożliwiając zwiększony prze¬
pływ oleju.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób redukowania ciśnienia oleju w części
obiegu smarowania, zwłaszcza silnika spalino¬
wego, wykorzystujący zjawisko spadku ciśnie¬

nia oleju w łożysku ślizgowym, znamienny
tym, że olej doprowadzany do części obiegu
o niższym ciśnieniu, pobierany jest wprost
z łożyska ślizgowego, np. z łożyska wałka roz-
rządczego lub też na części obwodu czopa ło¬
żyskowego wykonany jest kanałek o przekro¬
ju, dobranym w zależności od wymaganego
przepływu oleju i spadku ciśnienia, łączący
okresowo podczas obrotu czopa łożyskowego
otwór, doprowadzający olej z części układu
o normalnym ciśnieniu z otworem, odprowa¬
dzającym olej do części układu o zredukowa¬
nym ciśnieniu.

Zakłady Mechaniczne „Ursus"

Ga'

Błtk 1248 2.4.59 r. 100 B-5


	PL42058B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


